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Protokół nr 41/17 
posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej 

Rady Miejskiej Węglińca 
z dnia 29 sierpnia 2017 r 

miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta 
 
 
 
 
          O godz. 10.35 Przewodniczący komisji - radny Zbigniew Zawadzki otworzył 
posiedzenie.  
Po powitaniu zebranych, w oparciu o listę obecności (zał. nr 1) stwierdził, że obecny jest 
stuprocentowy skład komisji, w liczbie 5 członków.  
Lista osób zaproszonych i uczestniczących w posiedzeniu stanowi zał. nr 2.  
 
Następnie przypomniał  porządek posiedzenia zawarty w zaproszeniu na komisję (zał. nr 3).  
Uwag nie wniesiono i przedstawiony porządek został przyjęty jednogłośnie, 5 głosami „za”.  
 
W ramach realizacji pierwszego tematu - OPINIOWANIE PROJEKTÓW UCHWAŁ, rozpatrzono 
następujące projekty:  
1. w sprawie zmian w budżecie (zał. nr 4) 
Zmiany zawarte w projekcie omówiła Skarbnik Gminy i Miasta - Jolanta Zawisza. W trakcie 
ich prezentacji wniosła także o dokonanie korekty polegającej na wpisaniu w miejsce 
znajdującego się na drugiej stronie uzasadnienia, drugiego zdania, nowego jego brzmienia: 
„Ł ączna wartość dofinansowania zakupu wyposażenia wynosi 74.189,00 zł.”   
Natomiast Burmistrz Gminy i Miasta - Stanisław Mikołajczyk przedstawił informacje 
obejmujące dane finansowe oraz zakres prac realizowanych w ramach  Funduszu Sołeckiego 
Kościelnej Wsi i Piasecznej z udziałem środków zewnętrznych. Poza tym przedstawił 
wniesione przez miejscowe jednostki OSP wnioski oraz sposób ich rozpatrzenia.  
Odpowiadając na pytanie uzasadnił decyzję dot. przyznania środków na remont kuchni w 
obiekcie OSP Węgliniec. 
Po wysłuchaniu tych informacji, podjęto głosowanie.  
5 głosami „za”, komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w 
budżecie.  
2. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich 
pobierania (zał. nr 5)  

Burmistrz w uzasadnieniu wskazał konieczność zaktualizowania i dostosowania do realiów 
funkcjonowania MGOPS uchwały obecnie obowiązującej. Odnosząc się do pytania o 
wymieniony w § 5 koszt 1 godziny usług wyjaśnił, że w poprzedniej uchwale nie było takiego 
zapisu, że wartość ta była ustalana w oparciu o stawkę uzyskaną w przetargu, że obecnie przy 
każdorazowej zmianie kosztu usług, zmieniany będzie zapis w uchwale.  
Jednogłośnie, 5 głosami „za”, komisja pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały.   
3. w sprawie w sprawie zmiany uchwały nr 140/XI/15 z dnia 27 października 2015 r w 

sprawie utworzenia centrum usług wspólnych dla jednostek organizacyjnych Gminy 
Węgliniec (zał. nr 6) 
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Burmistrz wyjaśnił, że zmiana wynika z potrzeby dostosowania do obowiązującego od 1 
września br  rzeczywistego stanu  jednostek obsługiwanych przez centrum usług wspólnych, a 
dotyczy nazw nowych szkół powstałych w wyniku reformy oświaty.  
5 głosami „za”, komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały. 
4. w sprawie  udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego (zał. nr 7) 
Burmistrz wyjaśnił m.in., że jest to związane z budową odcinka chodnika przy drodze 
wojewódzkiej w Czerwonej Wodzie, realizowanego wspólnie z Dolnośląską Służbą Dróg i 
Kolei w ramach programu współpracy z samorządami. Rozpoczęcie procedury poprzedza 
zawarcie porozumienia, o którym mowa w niniejszym projekcie.  
Uwzględniając uwagę Skarbnika uzgodniono, że na sesji zostanie przedstawiona treść 
niniejszego porozumienia, i że zostanie ono dołączone do uchwały, jako załącznik.  
Pytań nie zgłoszono.  
Jednogłośnie, 5 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowano niniejszy projekt uchwały.  
5. trzydzieści cztery projekty w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

trybu przetargowego i zawarcie  umowy najmu pomieszczenia gospodarczego lub 
dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne/pod zabudowę kubaturową (zał. od nr 8 do nr 
41). 

W przypadku wszystkich projektów zaproponowano okres dzierżawy/najmu „do 5 lat”.  
Z uwzględnieniem w/w okresu dzierżawy/najmu, jednogłośnie 5 głosami „za”, pozytywnie 
zaopiniowano cały pakiet w/w trzydziestu czterech projektów uchwał. 
 
W tym miejscu Burmistrz poinformował, że na sesji będzie wnioskował o rozszerzenie 
porządku obrad o projekt w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowych 
osobom fizycznym oraz wspólnotom mieszkaniowym ze środków budżetu Gminy Węgliniec 
na zadanie służące ograniczeniu niskiej emisji, polegające na zmianie systemu ogrzewania w 
ramach programu "Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego" 
przy wsparciu finansowym Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu. Wyjaśnił, że jest to spowodowane uwagami nadzoru prawnego w 
porozumieniu z Regionalną Izbą Obrachunkową.  
 
Następnie przystąpiono do realizacji punktu PRZYGOTOWANIE PLACÓWEK OŚWIATOWYCH DO 

ROKU SZKOLNEGO 2017/2018”. Pisemna informacja w tej sprawie stanowi zał. nr 42. 
Uzupełniając tą informację Burmistrz przedstawił dane dotyczące ilości oddziałów i ilości 
uczniów w poszczególnych klasach filii w Starym Węglińcu, zmian kadrowych, podziału 
klasy I w Szkole Podstawowej w Węglińcu na dwa oddziały. Przedstawił także, wynikające z 
ostatniej narady, oczekiwania Dyrektorów miejscowych placówek oświatowych oraz swoje 
stanowisko w tych sprawach. Przybliżył informacje dotyczące wymiany pieca w obiekcie 
szkolnym w Starym Węglińcu. Odniósł się do pytania o nauczycieli przebywających na 
urlopach zdrowotnych.  
Radny Mariusz Mól wniósł o ewentualne rozważenie połączenia kostką wybrukowanego już 
odcinka, znajdującego się przed wejściem do obiektu SP w Ruszowie, z zatoczką 
autobusową.   
Na tym temat zakończono.  
 
Kolejnym punktem posiedzenia była ANALIZA I ROZLICZENIE DOFINANSOWANIA PRZEZ GMINĘ 

ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH, STOWARZYSZEŃ, KLUBÓW SPORTOWYCH ZA I PÓŁROCZE 2017 R. 
Pisemna informacja w tej sprawie stanowi zał. nr 43. 
Burmistrz odniósł się do pytań radnych m.in. o miejsca zajęć sportowych na boiskach 
wielofunkcyjnych oraz o niewykorzystane przez Towarzystwo Przyjaciół Czerwonej Wody 
środki.  
Przedstawioną analizę przyjęto jednogłośnie, 5 głosami „za”  
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W punkcie SPRAWY RÓŻNE ; 
- Zapoznano się z pisemnym apelem powiatu chojnickiego (zał. nr 44) o pomoc na usuwanie 
sutków nawałnicy.  
Po wymianie informacji w tej sprawie oraz dyskusji, w trakcie której wskazywano na 
ewentualną pomoc dla konkretnej gminy zdecydowano, że sprawę pomocy finansowej  
pozostawia się nadal otwartą.  
- Zapoznano się z wnioskiem Burmistrza o zmianę przeznaczenia rezerwy celowej 
oświatowej, z awansu zawodowego nauczycieli w wysokości 5.400,00 zł,  na sfinansowanie 
zajęć nauki pływania dla 2 grup uczniów klas III w okresie od IX-XII/2017 na basenie w 
Osiecznicy (zał. nr 45). 
Po wysłuchaniu szczegółowych informacji w tej sprawie uzasadniających przedstawiony 
wniosek, jednogłośnie, 5 głosami „za”, komisja wydała pozytywną opinię.  
- Zapoznano się z informacją Burmistrza o planowanym przeznaczeniu środków finansowych 
pozostałych po wykonaniu placów zabaw w Jagodzinie i w Czerwonej Wodzie oraz o 
przekazanym na skrzynki mailowe radnych Programie usuwania azbestu i możliwości 
zgłaszania do końca bieżącego tygodnia, ewentualnych uwag do tego dokumentu.   

             Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany Przewodniczący Komisji 
Gospodarczo-Finansowej, o godz. 12.10, zamknął obrady.  
 
 
 
 
                                                                                                   Przewodniczący Komisji 

                                                                                                   (-) Zbigniew Zawadzki 
 
Protokołowała; 
 
M.Janczak-BRM  
Węgliniec,  8 września 2017r 


